GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_QOBM_OficiaisBM\Edital016_OficiaisBM2013.doc - 1/3

EDITAL n. 16/2013 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO de 27 de agosto de 2013, para

conhecimento dos interessados, tornam pública a relação dos candidatos que se declararam

negros no ato da inscrição no Concurso Público de Provas para Ingresso no Curso de Formação

de Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar/2013, convocados para a entrevista de verificação da

veracidade da declaração firmada, sendo que no anexo I deste edital consta a relação dos

candidatos que obtiveram parecer conclusivo favorável e no anexo II consta a relação dos

candidatos ausentes, observando-se:

I - os candidatos ausentes perdem o direito ao pleito das vagas reservadas

aos candidatos optantes do programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem

geral de classificação para o cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_QOBM_OficiaisBM\Edital016_OficiaisBM2013.doc - 2/3

ANEXO I AO EDITAL n. 16/2013 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE OBTIVERAM PARECER CONCLUSIVO

FAVORÁVEL

Cargo: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR

Município: MS

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

037222059214 ALEX FERNANDES 000930766

037222060914 ALEXANDRE PROCOPIO DA SILVA 987408

037222024670 ANDRE LUIZ MARTINS VIEIRA 001400286

037222057130
ANTONIO CARLOS PINHO DA SILVA RAMIRES

KOCH
001263355

037222102819 BRUNO MARINHO ZUCARELI 1478716

037222058840 ELIEL RODRIGUES DA SILVA 001543468

037222017948 ERIVELTON CESAR DA SILVA SANTOS 1235478

037222105513 FÁBIO MENDONÇA 1068492

037222013776 GENYLSON BARBOSA POLICARPO 001532320

037222114599 GILMAR GOMES DO COUTO 1209012

037222024672 GLAUCIO DIMAS SILVA 001.167

037222056681 GLEDSON SANTANA ALCÂNTARA 000950427

037222024789 HUDSON APARECIDO LEANDRO 001268721

037222056732 JEFERSON ROSA CASTRO DOS SANTOS 1369731

037223065249 JESSICA PEREIRA GOMES 1230462

037222059189 JOSÉ EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS 1143757

037223024735 JOSILEIDE FARIAS DE SOUZA 001172432

037223025745 LAERTI APARECIDA DE SOUZA NE 1558298

037222097917 LUCAS MURILLO SOUZA SANTOS FARIAS 447035708

037222115478 MARCOS DE SOUZA FERREIRA 888427

037222061647 PAULO CORDEIRO RAMIRO 1183469

037222060216 PEDRO PAULO DE SOUZA NEIVA 001591527

037222030962 ROBERTO VALENTIM CIESLAK FILHO 77070389

037223000281 ROXANE VANDRESSA LEITE MORAES 1231317

037222104865 SAMUEL RAMIRES JUNIOR 1417731

037222057485 SAMUEL SANTANA DOS SANTOS 1551989

037222059999 TEÓFILO GONÇALVES RAFAEL DA SILVA 001253762

037222024919 VALDECIR ALEIXO DA SILVA 306161369

037222061120 VANDERSON JÚNIOR DA SILVA MEDINA 001688947

037223080011 VIVIANE DE ALMEIDA 001657122

037222061490 WESLEY MARTINS LOURENCO 1434122

037223060900 ZELIA DA CONCEICAO 901181

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_QOBM_OficiaisBM\Edital016_OficiaisBM2013.doc - 3/3

ANEXO II AO EDITAL n. 16/2013 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/2013

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS AUSENTES

Cargo: OFICIAL BOMBEIRO MILITAR

Município: MS

Inscrição n. Nome
Documento de

Identificação

037222058411 ALAIN DIEGO CAPRIATA AVALOS 001664211

037222058836 ALENCAR JACAMO DOS REIS 771532

037222059071 ALEX SOUZA DA SILVA 1368382

037222059306 BRUNO MELO MENDONÇA 1697008

037222058583 CARLOS ALEXANDRE GONÇALVES DA SILVA 1487396

037222105999 CARLOS RODRIGO OZUNA DOS SANTOS 1516356

037222024752 CESAR MARTINS DA ROCHA 772037

037222059232 DAVI CARVALHO DO NASCIMENTO 384034196

037222060013 DIOGO HENRIQUE RODRIGUES PREZA 1444726

037222024902 FABIO DOS SANTOS FIGUEIREDO 1376436

037222098894 FLÁVIO MÁRCIO DA SILVA FALDIN 1371267

037222062032 JEAN CARLO AQUINO FERREIRA 001664011

037222056411 JEFFERSON MACIEL DOS SANTOS 826631

037222062243 KLEBER DA COSTA FERREIRA 1545209

037222060202 KLEBER JOSE DOS SANTOS LEDESMO 1354570

037222060659 LEANDRO DE OLIVEIRA BATISTA 0208059089

037222100017 NILTON CEZAR ESTEVAM 001510571

037222100078 PETRÔNIO PINHEIRO FONSECA 001638227

037222024702 SERGIO ALEXANDRE DA SILVA 001029341

037222111985 SILVIO SILVA SILVEIRA 1168382

037222057848 THALISSON CASTRO DA SILVA 001379145